
UCHWAŁA NR XXXVI/225/2010  

RADY GMINY W GRUDZIĄDZU  

z dnia 19 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 

r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 80, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 52, 

poz.420 z 2009 Nr 157, poz. 1241) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131 poz. 1091, 

Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 249, poz. 2104 z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz.

1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542 z 2007 r. Nr 120, poz. 818, Nr 115 poz. 791, 

Nr 181 poz. 1292, Nr 180 poz. 1280, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 

1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 219 poz. 1705) uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy 

Grudziądz przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz tryb i zakres 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2.  1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 75% 

ustalonych w uchwale budżetowej wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych, w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na każdego ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Za wydatki bieżące, określone w ust. 1, należy rozumieć wydatki bieżące ponoszone przez przedszkola 

publiczne Gminy Grudziądz bez nakładów inwestycyjnych.  

§ 3.  1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole na okres jednego roku 

budżetowego. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Grudziądz, nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4.  1. Osoba prowadząca przedszkole przekazuje Wójtowi Gminy Grudziądz w terminie do 25 dnia każdego 

miesiąca, informację o liczbie dzieci uczęszczających do przedszkola. Zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wysokość dotacji na dany miesiąc ustalana jest z zastrzeżeniem ust. 3, na każde dziecko wskazane we 

wniosku, o którym mowa w ust. 1 i przekazana jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy, w terminie do 10 

dnia każdego miesiąca.  

3. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy.  

§ 5.  1. Utrata prawa do dotacji następuje w przypadku: 

§ 6.  1. Ostatecznego rozliczenia udzielonej dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje 

w terminie do 20 stycznia roku następnego na druku stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

niewykorzystaną dotację należy zwrócić w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

2. Rozliczenia dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje na podstawie faktycznej liczby 

uczniów uczęszczających do przedszkola.  

3. W ramach rozliczenia o którym mowa w ust. 1 w terminie do 31 stycznia, dotowanemu przekazuje się 

wyrównanie dotacji należnej za rok poprzedni, w przypadku przekazania zaliczkowo dotacji niższej niż należna za dany

rok.  

§ 7.  1. Faktyczną liczbę dzieci w przedszkolu ustala się na podstawie ewidencji dzieci, uwzględniając następujące

zasady: 

§ 8.  1. Upoważnieni przez Wójta Gminy Grudziądz pracownicy mogą dokonywać kontroli w niepublicznych 

przedszkolach obejmującej sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby dzieci wskazanych w miesięcznych 

informacjach oraz sprawdzenia wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d ustawy 

o systemie oświaty. 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli. 

Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

3. W terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu, kontrolujący sporządza wystąpienie, zawierające ocenę 

kontrolowanej działalności, a w razie stwierdzenia nieprawidłowości, zalecenia pokontrolne.  

4. Kontrolowany jest zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, do poinformowania 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXV/218/2010 Rady Gminy w Grudziądzu z dnia 12 lutego 2010 roku.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego.  

Grudziądz, dnia ...........................................  

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez przedszkole,

2) wykreślenia przedszkola z ewidencji z przyczyn określonych w art. 83 ustawy o systemie oświaty

1) liczbę dzieci w danym miesiącu, osoba prowadząca przedszkole ustala jako średnią liczbę dzieci uczęszczających 

do przedszkola w tym miesiącu. Ustalając średnią liczbę dzieci z danego miesiąca sumuje się dzienne stany dzieci 

i dzieli się przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu. 

2) w okresie od dnia zakończenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych w danym roku szkolnym do dnia 

rozpoczęcia kolejnego roku szkolnego (okres wakacji) przyjmuje się średnią liczbę dzieci obliczoną z okresu od 

stycznia do czerwca. 

Przewodnicząca Rady  

 

Hanna Guzowska 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ NA PROWADZENIE 

NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA NA ROK .....  

1. Nazwa i adres przedszkola oraz organu prowadzącego 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Numer i data wpisu przedszkola do ewidencji placówek niepublicznych: 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………..  

3. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ...........................w tym dzieci 

niepełnosprawnych ............................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ……………........ .  

4. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola od 1 września do 31 grudnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ............................w tym dzieci 

niepełnosprawnych...........................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz......................... .  

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja 

…………………………………………………………………………………………...............  

6. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole zobowiązuje się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej

liczbie dzieci oraz wysokości otrzymywanych dotacji i ich wykorzystaniu.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI NA MIESIĄC ............ ROK .............  

1. Nazwa placówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci w miesiącu ........................................roku wynosić będzie ............................................. w tym 

z Gminy Grudziądz .......................................... w tym dzieci niepełnosprawnych ............................................ w tym 

dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ............................................... Imię i nazwisko dziecka z innej 

gminy.  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ROZLICZENIE DOTACJI UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ W KWOCIE ......................

ZA ROK ..............  

1. Nazwaplacówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci zapisanych do przedszkolach, w poszczególnych miesiącach:  

3. Wydatki poniesione przez jednostkę ogółem w tym: osobowe ...................................................... 

rzeczowe.................................................................  

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

Miesiąc Liczba zapisanych dzieci Uwagi 

Ogółem w tym z GG  w tym dzieci niepełnosprawne

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

Razem -

.................................................................

( podpis i pięczątka głównego 

księgowego) 

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ID: PBSXD-DMCHJ-FEAVS-OVJGS-JSPOB. Podpisany. Strona 1 / 7



UCHWAŁA NR XXXVI/225/2010  

RADY GMINY W GRUDZIĄDZU  

z dnia 19 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 

r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 80, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 52, 

poz.420 z 2009 Nr 157, poz. 1241) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131 poz. 1091, 

Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 249, poz. 2104 z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz.

1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542 z 2007 r. Nr 120, poz. 818, Nr 115 poz. 791, 

Nr 181 poz. 1292, Nr 180 poz. 1280, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 

1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 219 poz. 1705) uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy 

Grudziądz przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz tryb i zakres 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2.  1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 75% 

ustalonych w uchwale budżetowej wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych, w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na każdego ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Za wydatki bieżące, określone w ust. 1, należy rozumieć wydatki bieżące ponoszone przez przedszkola 

publiczne Gminy Grudziądz bez nakładów inwestycyjnych.  

§ 3.  1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole na okres jednego roku 

budżetowego. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Grudziądz, nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4.  1. Osoba prowadząca przedszkole przekazuje Wójtowi Gminy Grudziądz w terminie do 25 dnia każdego 

miesiąca, informację o liczbie dzieci uczęszczających do przedszkola. Zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wysokość dotacji na dany miesiąc ustalana jest z zastrzeżeniem ust. 3, na każde dziecko wskazane we 

wniosku, o którym mowa w ust. 1 i przekazana jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy, w terminie do 10 

dnia każdego miesiąca.  

3. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy.  

§ 5.  1. Utrata prawa do dotacji następuje w przypadku: 

§ 6.  1. Ostatecznego rozliczenia udzielonej dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje 

w terminie do 20 stycznia roku następnego na druku stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

niewykorzystaną dotację należy zwrócić w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

2. Rozliczenia dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje na podstawie faktycznej liczby 

uczniów uczęszczających do przedszkola.  

3. W ramach rozliczenia o którym mowa w ust. 1 w terminie do 31 stycznia, dotowanemu przekazuje się 

wyrównanie dotacji należnej za rok poprzedni, w przypadku przekazania zaliczkowo dotacji niższej niż należna za dany

rok.  

§ 7.  1. Faktyczną liczbę dzieci w przedszkolu ustala się na podstawie ewidencji dzieci, uwzględniając następujące

zasady: 

§ 8.  1. Upoważnieni przez Wójta Gminy Grudziądz pracownicy mogą dokonywać kontroli w niepublicznych 

przedszkolach obejmującej sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby dzieci wskazanych w miesięcznych 

informacjach oraz sprawdzenia wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d ustawy 

o systemie oświaty. 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli. 

Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

3. W terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu, kontrolujący sporządza wystąpienie, zawierające ocenę 

kontrolowanej działalności, a w razie stwierdzenia nieprawidłowości, zalecenia pokontrolne.  

4. Kontrolowany jest zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, do poinformowania 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXV/218/2010 Rady Gminy w Grudziądzu z dnia 12 lutego 2010 roku.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego.  

Grudziądz, dnia ...........................................  

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez przedszkole,

2) wykreślenia przedszkola z ewidencji z przyczyn określonych w art. 83 ustawy o systemie oświaty

1) liczbę dzieci w danym miesiącu, osoba prowadząca przedszkole ustala jako średnią liczbę dzieci uczęszczających 

do przedszkola w tym miesiącu. Ustalając średnią liczbę dzieci z danego miesiąca sumuje się dzienne stany dzieci 

i dzieli się przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu. 

2) w okresie od dnia zakończenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych w danym roku szkolnym do dnia 

rozpoczęcia kolejnego roku szkolnego (okres wakacji) przyjmuje się średnią liczbę dzieci obliczoną z okresu od 

stycznia do czerwca. 

Przewodnicząca Rady  

 

Hanna Guzowska 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ NA PROWADZENIE 

NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA NA ROK .....  

1. Nazwa i adres przedszkola oraz organu prowadzącego 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Numer i data wpisu przedszkola do ewidencji placówek niepublicznych: 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………..  

3. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ...........................w tym dzieci 

niepełnosprawnych ............................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ……………........ .  

4. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola od 1 września do 31 grudnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ............................w tym dzieci 

niepełnosprawnych...........................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz......................... .  

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja 

…………………………………………………………………………………………...............  

6. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole zobowiązuje się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej

liczbie dzieci oraz wysokości otrzymywanych dotacji i ich wykorzystaniu.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI NA MIESIĄC ............ ROK .............  

1. Nazwa placówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci w miesiącu ........................................roku wynosić będzie ............................................. w tym 

z Gminy Grudziądz .......................................... w tym dzieci niepełnosprawnych ............................................ w tym 

dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ............................................... Imię i nazwisko dziecka z innej 

gminy.  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ROZLICZENIE DOTACJI UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ W KWOCIE ......................

ZA ROK ..............  

1. Nazwaplacówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci zapisanych do przedszkolach, w poszczególnych miesiącach:  

3. Wydatki poniesione przez jednostkę ogółem w tym: osobowe ...................................................... 

rzeczowe.................................................................  

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

Miesiąc Liczba zapisanych dzieci Uwagi 

Ogółem w tym z GG  w tym dzieci niepełnosprawne

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

Razem -

.................................................................

( podpis i pięczątka głównego 

księgowego) 

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ID: PBSXD-DMCHJ-FEAVS-OVJGS-JSPOB. Podpisany. Strona 2 / 7



UCHWAŁA NR XXXVI/225/2010  

RADY GMINY W GRUDZIĄDZU  

z dnia 19 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 

r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 80, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 52, 

poz.420 z 2009 Nr 157, poz. 1241) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131 poz. 1091, 

Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 249, poz. 2104 z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz.

1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542 z 2007 r. Nr 120, poz. 818, Nr 115 poz. 791, 

Nr 181 poz. 1292, Nr 180 poz. 1280, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 

1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 219 poz. 1705) uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy 

Grudziądz przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz tryb i zakres 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2.  1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 75% 

ustalonych w uchwale budżetowej wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych, w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na każdego ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Za wydatki bieżące, określone w ust. 1, należy rozumieć wydatki bieżące ponoszone przez przedszkola 

publiczne Gminy Grudziądz bez nakładów inwestycyjnych.  

§ 3.  1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole na okres jednego roku 

budżetowego. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Grudziądz, nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4.  1. Osoba prowadząca przedszkole przekazuje Wójtowi Gminy Grudziądz w terminie do 25 dnia każdego 

miesiąca, informację o liczbie dzieci uczęszczających do przedszkola. Zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wysokość dotacji na dany miesiąc ustalana jest z zastrzeżeniem ust. 3, na każde dziecko wskazane we 

wniosku, o którym mowa w ust. 1 i przekazana jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy, w terminie do 10 

dnia każdego miesiąca.  

3. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy.  

§ 5.  1. Utrata prawa do dotacji następuje w przypadku: 

§ 6.  1. Ostatecznego rozliczenia udzielonej dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje 

w terminie do 20 stycznia roku następnego na druku stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

niewykorzystaną dotację należy zwrócić w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

2. Rozliczenia dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje na podstawie faktycznej liczby 

uczniów uczęszczających do przedszkola.  

3. W ramach rozliczenia o którym mowa w ust. 1 w terminie do 31 stycznia, dotowanemu przekazuje się 

wyrównanie dotacji należnej za rok poprzedni, w przypadku przekazania zaliczkowo dotacji niższej niż należna za dany

rok.  

§ 7.  1. Faktyczną liczbę dzieci w przedszkolu ustala się na podstawie ewidencji dzieci, uwzględniając następujące

zasady: 

§ 8.  1. Upoważnieni przez Wójta Gminy Grudziądz pracownicy mogą dokonywać kontroli w niepublicznych 

przedszkolach obejmującej sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby dzieci wskazanych w miesięcznych 

informacjach oraz sprawdzenia wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d ustawy 

o systemie oświaty. 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli. 

Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

3. W terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu, kontrolujący sporządza wystąpienie, zawierające ocenę 

kontrolowanej działalności, a w razie stwierdzenia nieprawidłowości, zalecenia pokontrolne.  

4. Kontrolowany jest zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, do poinformowania 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXV/218/2010 Rady Gminy w Grudziądzu z dnia 12 lutego 2010 roku.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego.  

Grudziądz, dnia ...........................................  

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez przedszkole,

2) wykreślenia przedszkola z ewidencji z przyczyn określonych w art. 83 ustawy o systemie oświaty

1) liczbę dzieci w danym miesiącu, osoba prowadząca przedszkole ustala jako średnią liczbę dzieci uczęszczających 

do przedszkola w tym miesiącu. Ustalając średnią liczbę dzieci z danego miesiąca sumuje się dzienne stany dzieci 

i dzieli się przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu. 

2) w okresie od dnia zakończenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych w danym roku szkolnym do dnia 

rozpoczęcia kolejnego roku szkolnego (okres wakacji) przyjmuje się średnią liczbę dzieci obliczoną z okresu od 

stycznia do czerwca. 

Przewodnicząca Rady  

 

Hanna Guzowska 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ NA PROWADZENIE 

NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA NA ROK .....  

1. Nazwa i adres przedszkola oraz organu prowadzącego 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Numer i data wpisu przedszkola do ewidencji placówek niepublicznych: 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………..  

3. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ...........................w tym dzieci 

niepełnosprawnych ............................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ……………........ .  

4. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola od 1 września do 31 grudnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ............................w tym dzieci 

niepełnosprawnych...........................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz......................... .  

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja 

…………………………………………………………………………………………...............  

6. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole zobowiązuje się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej

liczbie dzieci oraz wysokości otrzymywanych dotacji i ich wykorzystaniu.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI NA MIESIĄC ............ ROK .............  

1. Nazwa placówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci w miesiącu ........................................roku wynosić będzie ............................................. w tym 

z Gminy Grudziądz .......................................... w tym dzieci niepełnosprawnych ............................................ w tym 

dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ............................................... Imię i nazwisko dziecka z innej 

gminy.  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ROZLICZENIE DOTACJI UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ W KWOCIE ......................

ZA ROK ..............  

1. Nazwaplacówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci zapisanych do przedszkolach, w poszczególnych miesiącach:  

3. Wydatki poniesione przez jednostkę ogółem w tym: osobowe ...................................................... 

rzeczowe.................................................................  

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

Miesiąc Liczba zapisanych dzieci Uwagi 

Ogółem w tym z GG  w tym dzieci niepełnosprawne

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

Razem -

.................................................................

( podpis i pięczątka głównego 

księgowego) 

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ID: PBSXD-DMCHJ-FEAVS-OVJGS-JSPOB. Podpisany. Strona 3 / 7



UCHWAŁA NR XXXVI/225/2010  

RADY GMINY W GRUDZIĄDZU  

z dnia 19 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 

r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 80, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 52, 

poz.420 z 2009 Nr 157, poz. 1241) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131 poz. 1091, 

Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 249, poz. 2104 z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz.

1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542 z 2007 r. Nr 120, poz. 818, Nr 115 poz. 791, 

Nr 181 poz. 1292, Nr 180 poz. 1280, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 

1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 219 poz. 1705) uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy 

Grudziądz przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz tryb i zakres 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2.  1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 75% 

ustalonych w uchwale budżetowej wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych, w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na każdego ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Za wydatki bieżące, określone w ust. 1, należy rozumieć wydatki bieżące ponoszone przez przedszkola 

publiczne Gminy Grudziądz bez nakładów inwestycyjnych.  

§ 3.  1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole na okres jednego roku 

budżetowego. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Grudziądz, nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4.  1. Osoba prowadząca przedszkole przekazuje Wójtowi Gminy Grudziądz w terminie do 25 dnia każdego 

miesiąca, informację o liczbie dzieci uczęszczających do przedszkola. Zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wysokość dotacji na dany miesiąc ustalana jest z zastrzeżeniem ust. 3, na każde dziecko wskazane we 

wniosku, o którym mowa w ust. 1 i przekazana jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy, w terminie do 10 

dnia każdego miesiąca.  

3. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy.  

§ 5.  1. Utrata prawa do dotacji następuje w przypadku: 

§ 6.  1. Ostatecznego rozliczenia udzielonej dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje 

w terminie do 20 stycznia roku następnego na druku stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

niewykorzystaną dotację należy zwrócić w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

2. Rozliczenia dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje na podstawie faktycznej liczby 

uczniów uczęszczających do przedszkola.  

3. W ramach rozliczenia o którym mowa w ust. 1 w terminie do 31 stycznia, dotowanemu przekazuje się 

wyrównanie dotacji należnej za rok poprzedni, w przypadku przekazania zaliczkowo dotacji niższej niż należna za dany

rok.  

§ 7.  1. Faktyczną liczbę dzieci w przedszkolu ustala się na podstawie ewidencji dzieci, uwzględniając następujące

zasady: 

§ 8.  1. Upoważnieni przez Wójta Gminy Grudziądz pracownicy mogą dokonywać kontroli w niepublicznych 

przedszkolach obejmującej sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby dzieci wskazanych w miesięcznych 

informacjach oraz sprawdzenia wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d ustawy 

o systemie oświaty. 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli. 

Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

3. W terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu, kontrolujący sporządza wystąpienie, zawierające ocenę 

kontrolowanej działalności, a w razie stwierdzenia nieprawidłowości, zalecenia pokontrolne.  

4. Kontrolowany jest zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, do poinformowania 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXV/218/2010 Rady Gminy w Grudziądzu z dnia 12 lutego 2010 roku.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego.  

Grudziądz, dnia ...........................................  

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez przedszkole,

2) wykreślenia przedszkola z ewidencji z przyczyn określonych w art. 83 ustawy o systemie oświaty

1) liczbę dzieci w danym miesiącu, osoba prowadząca przedszkole ustala jako średnią liczbę dzieci uczęszczających 

do przedszkola w tym miesiącu. Ustalając średnią liczbę dzieci z danego miesiąca sumuje się dzienne stany dzieci 

i dzieli się przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu. 

2) w okresie od dnia zakończenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych w danym roku szkolnym do dnia 

rozpoczęcia kolejnego roku szkolnego (okres wakacji) przyjmuje się średnią liczbę dzieci obliczoną z okresu od 

stycznia do czerwca. 

Przewodnicząca Rady  

 

Hanna Guzowska 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ NA PROWADZENIE 

NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA NA ROK .....  

1. Nazwa i adres przedszkola oraz organu prowadzącego 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Numer i data wpisu przedszkola do ewidencji placówek niepublicznych: 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………..  

3. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ...........................w tym dzieci 

niepełnosprawnych ............................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ……………........ .  

4. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola od 1 września do 31 grudnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ............................w tym dzieci 

niepełnosprawnych...........................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz......................... .  

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja 

…………………………………………………………………………………………...............  

6. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole zobowiązuje się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej

liczbie dzieci oraz wysokości otrzymywanych dotacji i ich wykorzystaniu.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI NA MIESIĄC ............ ROK .............  

1. Nazwa placówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci w miesiącu ........................................roku wynosić będzie ............................................. w tym 

z Gminy Grudziądz .......................................... w tym dzieci niepełnosprawnych ............................................ w tym 

dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ............................................... Imię i nazwisko dziecka z innej 

gminy.  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ROZLICZENIE DOTACJI UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ W KWOCIE ......................

ZA ROK ..............  

1. Nazwaplacówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci zapisanych do przedszkolach, w poszczególnych miesiącach:  

3. Wydatki poniesione przez jednostkę ogółem w tym: osobowe ...................................................... 

rzeczowe.................................................................  

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

Miesiąc Liczba zapisanych dzieci Uwagi 

Ogółem w tym z GG  w tym dzieci niepełnosprawne

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

Razem -

.................................................................

( podpis i pięczątka głównego 

księgowego) 

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ID: PBSXD-DMCHJ-FEAVS-OVJGS-JSPOB. Podpisany. Strona 4 / 7



UCHWAŁA NR XXXVI/225/2010  

RADY GMINY W GRUDZIĄDZU  

z dnia 19 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 

r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 80, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 52, 

poz.420 z 2009 Nr 157, poz. 1241) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131 poz. 1091, 

Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 249, poz. 2104 z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz.

1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542 z 2007 r. Nr 120, poz. 818, Nr 115 poz. 791, 

Nr 181 poz. 1292, Nr 180 poz. 1280, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 

1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 219 poz. 1705) uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy 

Grudziądz przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz tryb i zakres 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2.  1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 75% 

ustalonych w uchwale budżetowej wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych, w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na każdego ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Za wydatki bieżące, określone w ust. 1, należy rozumieć wydatki bieżące ponoszone przez przedszkola 

publiczne Gminy Grudziądz bez nakładów inwestycyjnych.  

§ 3.  1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole na okres jednego roku 

budżetowego. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Grudziądz, nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4.  1. Osoba prowadząca przedszkole przekazuje Wójtowi Gminy Grudziądz w terminie do 25 dnia każdego 

miesiąca, informację o liczbie dzieci uczęszczających do przedszkola. Zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wysokość dotacji na dany miesiąc ustalana jest z zastrzeżeniem ust. 3, na każde dziecko wskazane we 

wniosku, o którym mowa w ust. 1 i przekazana jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy, w terminie do 10 

dnia każdego miesiąca.  

3. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy.  

§ 5.  1. Utrata prawa do dotacji następuje w przypadku: 

§ 6.  1. Ostatecznego rozliczenia udzielonej dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje 

w terminie do 20 stycznia roku następnego na druku stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

niewykorzystaną dotację należy zwrócić w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

2. Rozliczenia dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje na podstawie faktycznej liczby 

uczniów uczęszczających do przedszkola.  

3. W ramach rozliczenia o którym mowa w ust. 1 w terminie do 31 stycznia, dotowanemu przekazuje się 

wyrównanie dotacji należnej za rok poprzedni, w przypadku przekazania zaliczkowo dotacji niższej niż należna za dany

rok.  

§ 7.  1. Faktyczną liczbę dzieci w przedszkolu ustala się na podstawie ewidencji dzieci, uwzględniając następujące

zasady: 

§ 8.  1. Upoważnieni przez Wójta Gminy Grudziądz pracownicy mogą dokonywać kontroli w niepublicznych 

przedszkolach obejmującej sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby dzieci wskazanych w miesięcznych 

informacjach oraz sprawdzenia wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d ustawy 

o systemie oświaty. 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli. 

Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

3. W terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu, kontrolujący sporządza wystąpienie, zawierające ocenę 

kontrolowanej działalności, a w razie stwierdzenia nieprawidłowości, zalecenia pokontrolne.  

4. Kontrolowany jest zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, do poinformowania 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXV/218/2010 Rady Gminy w Grudziądzu z dnia 12 lutego 2010 roku.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego.  

Grudziądz, dnia ...........................................  

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez przedszkole,

2) wykreślenia przedszkola z ewidencji z przyczyn określonych w art. 83 ustawy o systemie oświaty

1) liczbę dzieci w danym miesiącu, osoba prowadząca przedszkole ustala jako średnią liczbę dzieci uczęszczających 

do przedszkola w tym miesiącu. Ustalając średnią liczbę dzieci z danego miesiąca sumuje się dzienne stany dzieci 

i dzieli się przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu. 

2) w okresie od dnia zakończenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych w danym roku szkolnym do dnia 

rozpoczęcia kolejnego roku szkolnego (okres wakacji) przyjmuje się średnią liczbę dzieci obliczoną z okresu od 

stycznia do czerwca. 

Przewodnicząca Rady  

 

Hanna Guzowska 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ NA PROWADZENIE 

NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA NA ROK .....  

1. Nazwa i adres przedszkola oraz organu prowadzącego 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Numer i data wpisu przedszkola do ewidencji placówek niepublicznych: 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………..  

3. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ...........................w tym dzieci 

niepełnosprawnych ............................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ……………........ .  

4. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola od 1 września do 31 grudnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ............................w tym dzieci 

niepełnosprawnych...........................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz......................... .  

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja 

…………………………………………………………………………………………...............  

6. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole zobowiązuje się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej

liczbie dzieci oraz wysokości otrzymywanych dotacji i ich wykorzystaniu.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI NA MIESIĄC ............ ROK .............  

1. Nazwa placówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci w miesiącu ........................................roku wynosić będzie ............................................. w tym 

z Gminy Grudziądz .......................................... w tym dzieci niepełnosprawnych ............................................ w tym 

dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ............................................... Imię i nazwisko dziecka z innej 

gminy.  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ROZLICZENIE DOTACJI UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ W KWOCIE ......................

ZA ROK ..............  

1. Nazwaplacówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci zapisanych do przedszkolach, w poszczególnych miesiącach:  

3. Wydatki poniesione przez jednostkę ogółem w tym: osobowe ...................................................... 

rzeczowe.................................................................  

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

Miesiąc Liczba zapisanych dzieci Uwagi 

Ogółem w tym z GG  w tym dzieci niepełnosprawne

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

Razem -

.................................................................

( podpis i pięczątka głównego 

księgowego) 

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ID: PBSXD-DMCHJ-FEAVS-OVJGS-JSPOB. Podpisany. Strona 5 / 7



UCHWAŁA NR XXXVI/225/2010  

RADY GMINY W GRUDZIĄDZU  

z dnia 19 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 

r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 80, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 52, 

poz.420 z 2009 Nr 157, poz. 1241) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131 poz. 1091, 

Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 249, poz. 2104 z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz.

1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542 z 2007 r. Nr 120, poz. 818, Nr 115 poz. 791, 

Nr 181 poz. 1292, Nr 180 poz. 1280, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 

1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 219 poz. 1705) uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy 

Grudziądz przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz tryb i zakres 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2.  1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 75% 

ustalonych w uchwale budżetowej wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych, w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na każdego ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Za wydatki bieżące, określone w ust. 1, należy rozumieć wydatki bieżące ponoszone przez przedszkola 

publiczne Gminy Grudziądz bez nakładów inwestycyjnych.  

§ 3.  1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole na okres jednego roku 

budżetowego. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Grudziądz, nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4.  1. Osoba prowadząca przedszkole przekazuje Wójtowi Gminy Grudziądz w terminie do 25 dnia każdego 

miesiąca, informację o liczbie dzieci uczęszczających do przedszkola. Zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wysokość dotacji na dany miesiąc ustalana jest z zastrzeżeniem ust. 3, na każde dziecko wskazane we 

wniosku, o którym mowa w ust. 1 i przekazana jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy, w terminie do 10 

dnia każdego miesiąca.  

3. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy.  

§ 5.  1. Utrata prawa do dotacji następuje w przypadku: 

§ 6.  1. Ostatecznego rozliczenia udzielonej dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje 

w terminie do 20 stycznia roku następnego na druku stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

niewykorzystaną dotację należy zwrócić w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

2. Rozliczenia dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje na podstawie faktycznej liczby 

uczniów uczęszczających do przedszkola.  

3. W ramach rozliczenia o którym mowa w ust. 1 w terminie do 31 stycznia, dotowanemu przekazuje się 

wyrównanie dotacji należnej za rok poprzedni, w przypadku przekazania zaliczkowo dotacji niższej niż należna za dany

rok.  

§ 7.  1. Faktyczną liczbę dzieci w przedszkolu ustala się na podstawie ewidencji dzieci, uwzględniając następujące

zasady: 

§ 8.  1. Upoważnieni przez Wójta Gminy Grudziądz pracownicy mogą dokonywać kontroli w niepublicznych 

przedszkolach obejmującej sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby dzieci wskazanych w miesięcznych 

informacjach oraz sprawdzenia wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d ustawy 

o systemie oświaty. 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli. 

Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

3. W terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu, kontrolujący sporządza wystąpienie, zawierające ocenę 

kontrolowanej działalności, a w razie stwierdzenia nieprawidłowości, zalecenia pokontrolne.  

4. Kontrolowany jest zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, do poinformowania 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXV/218/2010 Rady Gminy w Grudziądzu z dnia 12 lutego 2010 roku.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego.  

Grudziądz, dnia ...........................................  

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez przedszkole,

2) wykreślenia przedszkola z ewidencji z przyczyn określonych w art. 83 ustawy o systemie oświaty

1) liczbę dzieci w danym miesiącu, osoba prowadząca przedszkole ustala jako średnią liczbę dzieci uczęszczających 

do przedszkola w tym miesiącu. Ustalając średnią liczbę dzieci z danego miesiąca sumuje się dzienne stany dzieci 

i dzieli się przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu. 

2) w okresie od dnia zakończenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych w danym roku szkolnym do dnia 

rozpoczęcia kolejnego roku szkolnego (okres wakacji) przyjmuje się średnią liczbę dzieci obliczoną z okresu od 

stycznia do czerwca. 

Przewodnicząca Rady  

 

Hanna Guzowska 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ NA PROWADZENIE 

NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA NA ROK .....  

1. Nazwa i adres przedszkola oraz organu prowadzącego 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Numer i data wpisu przedszkola do ewidencji placówek niepublicznych: 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………..  

3. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ...........................w tym dzieci 

niepełnosprawnych ............................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ……………........ .  

4. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola od 1 września do 31 grudnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ............................w tym dzieci 

niepełnosprawnych...........................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz......................... .  

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja 

…………………………………………………………………………………………...............  

6. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole zobowiązuje się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej

liczbie dzieci oraz wysokości otrzymywanych dotacji i ich wykorzystaniu.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI NA MIESIĄC ............ ROK .............  

1. Nazwa placówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci w miesiącu ........................................roku wynosić będzie ............................................. w tym 

z Gminy Grudziądz .......................................... w tym dzieci niepełnosprawnych ............................................ w tym 

dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ............................................... Imię i nazwisko dziecka z innej 

gminy.  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ROZLICZENIE DOTACJI UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ W KWOCIE ......................

ZA ROK ..............  

1. Nazwaplacówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci zapisanych do przedszkolach, w poszczególnych miesiącach:  

3. Wydatki poniesione przez jednostkę ogółem w tym: osobowe ...................................................... 

rzeczowe.................................................................  

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

Miesiąc Liczba zapisanych dzieci Uwagi 

Ogółem w tym z GG  w tym dzieci niepełnosprawne

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

Razem -

.................................................................

( podpis i pięczątka głównego 

księgowego) 

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ID: PBSXD-DMCHJ-FEAVS-OVJGS-JSPOB. Podpisany. Strona 6 / 7



UCHWAŁA NR XXXVI/225/2010  

RADY GMINY W GRUDZIĄDZU  

z dnia 19 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 

r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 80, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 52, 

poz.420 z 2009 Nr 157, poz. 1241) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131 poz. 1091, 

Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 249, poz. 2104 z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz.

1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542 z 2007 r. Nr 120, poz. 818, Nr 115 poz. 791, 

Nr 181 poz. 1292, Nr 180 poz. 1280, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 

1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 219 poz. 1705) uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy 

Grudziądz przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz tryb i zakres 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2.  1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 75% 

ustalonych w uchwale budżetowej wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych, w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na każdego ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Za wydatki bieżące, określone w ust. 1, należy rozumieć wydatki bieżące ponoszone przez przedszkola 

publiczne Gminy Grudziądz bez nakładów inwestycyjnych.  

§ 3.  1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole na okres jednego roku 

budżetowego. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Grudziądz, nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4.  1. Osoba prowadząca przedszkole przekazuje Wójtowi Gminy Grudziądz w terminie do 25 dnia każdego 

miesiąca, informację o liczbie dzieci uczęszczających do przedszkola. Zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wysokość dotacji na dany miesiąc ustalana jest z zastrzeżeniem ust. 3, na każde dziecko wskazane we 

wniosku, o którym mowa w ust. 1 i przekazana jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy, w terminie do 10 

dnia każdego miesiąca.  

3. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy.  

§ 5.  1. Utrata prawa do dotacji następuje w przypadku: 

§ 6.  1. Ostatecznego rozliczenia udzielonej dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje 

w terminie do 20 stycznia roku następnego na druku stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

niewykorzystaną dotację należy zwrócić w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

2. Rozliczenia dotacji osoba prowadząca niepubliczne przedszkole dokonuje na podstawie faktycznej liczby 

uczniów uczęszczających do przedszkola.  

3. W ramach rozliczenia o którym mowa w ust. 1 w terminie do 31 stycznia, dotowanemu przekazuje się 

wyrównanie dotacji należnej za rok poprzedni, w przypadku przekazania zaliczkowo dotacji niższej niż należna za dany

rok.  

§ 7.  1. Faktyczną liczbę dzieci w przedszkolu ustala się na podstawie ewidencji dzieci, uwzględniając następujące

zasady: 

§ 8.  1. Upoważnieni przez Wójta Gminy Grudziądz pracownicy mogą dokonywać kontroli w niepublicznych 

przedszkolach obejmującej sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby dzieci wskazanych w miesięcznych 

informacjach oraz sprawdzenia wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d ustawy 

o systemie oświaty. 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli. 

Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

3. W terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu, kontrolujący sporządza wystąpienie, zawierające ocenę 

kontrolowanej działalności, a w razie stwierdzenia nieprawidłowości, zalecenia pokontrolne.  

4. Kontrolowany jest zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, do poinformowania 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXV/218/2010 Rady Gminy w Grudziądzu z dnia 12 lutego 2010 roku.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego.  

Grudziądz, dnia ...........................................  

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez przedszkole,

2) wykreślenia przedszkola z ewidencji z przyczyn określonych w art. 83 ustawy o systemie oświaty

1) liczbę dzieci w danym miesiącu, osoba prowadząca przedszkole ustala jako średnią liczbę dzieci uczęszczających 

do przedszkola w tym miesiącu. Ustalając średnią liczbę dzieci z danego miesiąca sumuje się dzienne stany dzieci 

i dzieli się przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu. 

2) w okresie od dnia zakończenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych w danym roku szkolnym do dnia 

rozpoczęcia kolejnego roku szkolnego (okres wakacji) przyjmuje się średnią liczbę dzieci obliczoną z okresu od 

stycznia do czerwca. 

Przewodnicząca Rady  

 

Hanna Guzowska 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ NA PROWADZENIE 

NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA NA ROK .....  

1. Nazwa i adres przedszkola oraz organu prowadzącego 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Numer i data wpisu przedszkola do ewidencji placówek niepublicznych: 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………..  

3. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ...........................w tym dzieci 

niepełnosprawnych ............................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ……………........ .  

4. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola od 1 września do 31 grudnia wynosi 

ogółem ............................ w tym z Gminy Grudziądz ............................w tym dzieci 

niepełnosprawnych...........................w tym dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz......................... .  

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja 

…………………………………………………………………………………………...............  

6. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole zobowiązuje się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej

liczbie dzieci oraz wysokości otrzymywanych dotacji i ich wykorzystaniu.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI NA MIESIĄC ............ ROK .............  

1. Nazwa placówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci w miesiącu ........................................roku wynosić będzie ............................................. w tym 

z Gminy Grudziądz .......................................... w tym dzieci niepełnosprawnych ............................................ w tym 

dzieci które nie są mieszkańcami Gminy Grudziądz ............................................... Imię i nazwisko dziecka z innej 

gminy.  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ROZLICZENIE DOTACJI UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY GRUDZIĄDZ W KWOCIE ......................

ZA ROK ..............  

1. Nazwaplacówki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

2. Liczba dzieci zapisanych do przedszkolach, w poszczególnych miesiącach:  

3. Wydatki poniesione przez jednostkę ogółem w tym: osobowe ...................................................... 

rzeczowe.................................................................  

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XXXVI/225/2010

Rady Gminy w Grudziądzu 

z dnia 19 marca 2010 r.

Miesiąc Liczba zapisanych dzieci Uwagi 

Ogółem w tym z GG  w tym dzieci niepełnosprawne

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

Razem -

.................................................................

( podpis i pięczątka głównego 

księgowego) 

.................................................................

( podpis i pieczątka osoby 

upoważnionej do 

reprezentowania organu 

prowadzącego) 

 

ID: PBSXD-DMCHJ-FEAVS-OVJGS-JSPOB. Podpisany. Strona 7 / 7


